1 / 2

杭州中泰深冷技术股份有限公司

2019 年年度财务决算报告

公司 2019 年财务报告经天健会计师事务所审计，并出具了标准无保留意见的审计报告

（天健审〔2020〕3668 号），根据审计结果编制 2019 年年度财务决算报告，报告如下：

一、主要会计数据和财务指标

单位：元

 2019 年 2018 年 本年比上年增减 2017 年

营业收入（元） 1,034,330,203.62 594,732,319.59 73.92% 485,579,894.77

归属于上市公司股东的净利

润（元）
77,435,586.09 67,635,588.18 14.49% 60,203,541.69

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润（元）
60,932,972.87 51,551,440.94 18.20% 35,056,315.39

经营活动产生的现金流量净

额（元）
130,607,715.21 102,617,330.40 27.28% 25,026,686.86

基本每股收益（元/股） 0.29 0.27 7.41% 0.25

稀释每股收益（元/股） 0.29 0.27 7.41% 0.25

加权平均净资产收益率 7.56% 8.64% -1.08% 8.29%

 2019 年末 2018 年末
本年末比上年末

增减
2017 年末

资产总额（元） 2,882,691,299.99 1,417,734,729.50 103.33% 1,310,063,545.76

归属于上市公司股东的净资

产（元）
2,107,715,538.10 813,642,806.31 159.05% 764,774,518.98

二、非经常性损益项目及金额

单位：元

项目 2019 年金额 2018 年金额 2017 年金额

非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的

冲销部分）
 15,666.10

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免   911,071.20

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，

按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除

外）

8,083,182.00 6,260,280.21 2,168,821.64

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本

小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公

允价值产生的收益

  1,617,700.94

2 / 2

委托他人投资或管理资产的损益  9,126,268.02 7,202,479.39

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务

外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性

金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，

以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性

金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投

资收益

8,583,150.10

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 2,830,576.62 3,572,785.62 20,057,929.93

其他符合非经常性损益定义的损益项目   -2,317,481.69

减：所得税影响额 2,994,295.50 2,890,852.71 4,493,295.11

合计
16,502,613.2

2
16,084,147.24 25,147,226.30

三、主要资产重大变化情况

主要资产 重大变化说明

股权资产
长期股权投资较期初减少 77.69%，主要系公司退出杭州金晟硕琦股权投

资基金合伙并购基金所致

固定资产
固定资产较期初增加 627.41%，主要系公司并购山东中邑，固定资产规

模扩大所致

无形资产
无形资产较期初增加 834.87%，主要系公司并购山东中邑，土地使用权、

特许经营权以及软件使用权增加所致

在建工程
在建工程较期初增加 2932.82%，主要系公司并购山东中邑，CNG 加气

站、燃气管道、分输站及建筑物增加所致

长期待摊费用
长期待摊费用较期初增加 2159.57%，主要系公司并购山东中邑，本期装

修费、维修费增加所致

递延所得税资产   递延所得税资产较期初增加 115.83%，主要系公司并购山东中邑

四、期间费用重大变动情况

单位：元

 2019 年 2018 年 同比增减 重大变动说明

销售费用 22,534,454.52 11,939,024.79 88.75%

主要系公司报告期内销售规模

扩大，运费、职工薪酬、CNG 加

气站建筑及设备的折旧及摊销

等较上年同期大幅增加所致

管理费用 64,843,922.60 61,104,935.04 6.12%

财务费用 8,607,462.52 6,159,027.62 39.75%
主要系公司报告期内短期借款

增加导致利息支出增加所致

研发费用 25,594,035.56 23,503,863.26 8.89%

杭州中泰深冷技术股份有限公司董事会

                                        2020 年 4 月 24 日

	一、主要会计数据和财务指标
	二、非经常性损益项目及金额
	三、主要资产重大变化情况
	四、期间费用重大变动情况